



Bilag 2: Tilbud og indsatser, der endnu ikke er sikret finansiering fra 2018 og frem

1.1: Støtte- og kontaktpersonordning for hjemløse

Støtte- og kontaktpersoner til hjemløse har en bevilling på 21,1 mio. kr., så særtilskuddet udgør 32,0 pct. af området.

Satspuljepartierne bevilger i perioden 2017-2020 i alt 5 mio. kr. årligt til hjemløse i København, som kan besluttes anvendt til dette formål.

Tilbud	Hidtidigt Særtilskud (t. kr., 2017-pl)	Kommentarer og konsekvenser ved bortfald af bevilling fra 2018
Støtte- og kontaktpersonordning for hjemløse (Hjemløseenheden - individuel social støtte, opsøgende gadeplansarbejde, vinterberedskab)	6.608 (Det fremtidige finansieringsbehov er alene 1.608 i de første 4 år, hvis det tildelte satspuljetil-skud anvendes til finansiering af dette tilbud i perioden 2017-2020)	Ydelsen: Individuel personlig støtte til hjemløse. Effekten: Reduktion i antallet af gadehjemløse / støtte til opretholdelse af egen bolig / udlændinge ydes hjælp til hjemrejse / støtte til hjemløse, der ikke selv henvender sig om hjælp. Målgruppen: Herbergsbeboere og gadehjemløse, udenlandske hjemløse og unge hjemløse. Antal brugere: 200 løbende kontakter - årligt op mod 400 individuelle forløb, samt enkeltstående kontakter som led i det opsøgende gadeplansarbejde. Konsekvenser: En afvikling af indsatsen vil medføre en væsentligt mindre opsøgende indsats i forhold til hjemløse, og en reduktion i den sociale støtte til den enkelte. Det må forventes, at antallet af gadehjemløse som følge heraf vil stige, fordi færre får social støtte og derfor ikke kommer ud af hjemløshed. Flere hjemløse medfører et større behov for herbergspladser.
Brobyggerprojekt (støtte til prostituerede, der ønsker at komme	161	Ydelsen: Rådgivning og personlig støtte og opsøgende arbejde på massageklinikker og andre steder på Vesterbro. Effekten: Enkelte får ophold på krisecenter / boligindstilles / afklaring af forsørgelsesgrundlag / afklaring på opholdstilladelse / repatriering / gives oplysning om sikker sex.

ud af prostitution)		<p>Målgruppen: Thailandske prostituerede på Vesterbro.</p> <p>Antal brugere: 20 forløb - med gengangere i målgruppen og 35 enkeltstående kontakter pr. år.</p> <p>Konsekvenser: Kulturformidling af thaitalende medarbejder kan næppe opretholdes, hvis projektet ikke videreføres.</p> <p>Alternativer: Såfremt den målgruppenspecifikke indsats ophører, vil indsatsen indgå i det generelle tilbud om råd og vejledning på prostitutionsområdet, der varetages i Borgercenter Voksne – men på et lavere niveau end i dag.</p>
----------------------------	--	--

1.2: Kommunale aktivitets- og samværstilbud

Væresteder til sindslidende har en samlet bevilling på 63,7 mio. kr., så særtilskuddet udgør 11,6 pct. af området.

Tilbud	Hidtidigt Særtilskud (t. kr., 2017-pl)	Kommentarer og konsekvenser
Idrætshuset (Dagtilbud til psykisk syge)	2.466	<p>Ydelse: Idrætshuset er en del af Københavns aktivitets- og samværstilbud med fokus på kost, motion og socialt samvær for borgere med psykiske lidelser. Huset skal, som en del af den nye organisering af aktivitets- og samværstilbuddene, fungere som ungetilbud med aktiviteter og målrettede forløb for unge med psykiske lidelser herunder særligt med fokus på uddannelse og beskæftigelse. Og til opgave at skabe kontakt til den gruppe af unge med psykiske lidelser, som i dag ikke kommer i et tilbud. Derudover benytter Fremtidsfabrikken også adressen. Fremtidsfabrikken laver kurser for unge med psykiske lidelser med fokus på uddannelse og fysisk og psykisk sundhed.</p> <p>Endelig skal der pr. 1.1 2017 etableres et beskæftigelsestilbud på Idrætshusets adresse, hvor beskæftigelseskoordinatorer og tilbuddet VIVIL etablerer virksomhedspraktikker til borgere med psykiske lidelser.</p>

		<p>Effekt: Aktiviteterne i ungehuset bidrager til at modvirke isolation og ensomhed, støtter den enkelte i at mestre eget liv og understøtte den enkelte unges vej tilbage til uddannelse og beskæftigelse. Stedet skal desuden forebygge genindlæggelser hos målgruppen.</p> <p>Målgruppe: Unge med et bredt spektrum af psykiske vanskeligheder i aldersgruppen 18-30 år.</p> <p>Antal brugere: Ungehuset har ca. 50 unikke brugere årligt, men forventer en stor stigning i antallet af brugere, når Støttekontaktcenteret i Linnésgade afvikles pr. 1.1.2017. Tilbuddet i Linnésgade rummer i dag 70 brugere, der alle er opfordret til at bruge ungehuset som nyt tilbud. Derudover har Fremtidsfabrikken pt. 28 unge indskrevet i 24 ugers kurser, dvs. i alt ca. 148 unge. Herudover forventes en stigning antallet i kraft af den opsøgende indsats, som tilbuddet skal have.</p> <p>Konsekvenser: Et væsentligt lavere serviceniveau overfor psykisk syge ift. aktiviteter og samvær. Konsekvensen ved en lukning vil være, at kommunen vil miste kontakt til en gruppe af unge med psykiske lidelser, som har brug for støtte og rådgivning, og kommunen vil ikke have en indsats, der arbejder opsøgende i forhold til unge med psykiske vanskeligheder. Det medfører tillige fare for flere genindlæggelser.</p> <p>Alternative tilbud: Der er ikke et lignende tilbud til målgruppen i området.</p>
<p>Pinta i Vanløse, Ottilia i Valby (Værested til psykisk syge)</p>	<p>4.932</p>	<p>Pinta</p> <p>Ydelse: Aktivitets- og samværstilbud til borgere med psykiske lidelser med værkstedsaktiviteter, rådgivning, selvhjælpsgrupper mv., der alle skal bidrage til at understøtte den enkeltes recoveryproces.</p> <p>Effekt: Forhindrer ensomhed og isolation og giver den enkelte et socialt netværk, og bidrager til, at den enkelte er stand til at mestre sit eget liv herunder at bo i egen bolig.</p> <p>Målgruppen: Borgere over 18 år med lettere eller middelsvære psykiske lidelser.</p> <p>Antal brugere: Ca. 15 daglige brugere. Med den planlagte omlægning af tilbuddet forventes en stigning i antallet.</p> <p>Alternativt: Stedet er det eneste værested i området og har et stort optageområde. Konsekvensen ved lukning vil være en dårligere geografisk dækning i forhold til tilbud til borgere med psykiske lidelser, og dermed risiko for at miste kontakten til en gruppe borgere med psykiske lidelser.</p>

		<p>Ottilia</p> <p>Ydelse: Aktivitets- og samværstilbud til borgere med psykiske lidelser. Stedet rummer værkstedsaktiviteter, motion, udflugter samt rådgivning og aktiviteter med fokus på kompetencer, der gør den enkelte i stand til at bo i egen bolig.</p> <p>Effekt: Forhindrer ensomhed og isolation og giver den enkelte et socialt netværk. Derudover bidrager de forskellige aktiviteter til, at den enkelte er i stand til at mestre sit eget liv herunder at bo i egen bolig.</p> <p>Målgruppen: Stedet er åbent for alle borgere med sindslidelser over 18 år. Den nuværende målgruppe er borgere over 40 år med et bredt spektrum af sindslidelser. Der er en ligelig fordeling af mænd og kvinder.</p> <p>Antal brugere: Ca. 25 brugere dagligt.</p> <p>Alternativt: Stedet er det eneste værested i området. Konsekvensen ved lukning vil være, at København har en dårligere geografisk dækning i forhold til tilbud til borgere med psykiske lidelser. Kommunen risikerer at miste kontakten til en gruppe borgere med psykiske lidelser.</p>
--	--	--

1.3: Kommunal personlig støtte (social vicevært)

Sociale viceværter har en samlet bevilling på 1,4 mio. kr., så særtilskuddet udgør 22,3 pct. af området.

Tilbud	Hidtidigt Særtilskud (t. kr., 2017-pl)	Kommentarer og konsekvenser
Social vicevært fra projekt Illu, som er etableret som en del af Toften, som bostøtte til beboere i skæve boliger	322	<p>Ydelsen: Social støtte i egen bolig</p> <p>Effekten: Fastholdelse af egen bolig</p> <p>Målgruppen: Hjemløse</p> <p>Antal brugere: 12 beboere</p> <p>Konsekvenser: Væsentlig serviceforringelse, hvis den sociale vicevært, der er tilknyttet boligerne, ikke kan opretholdes. Beboere risikerer at miste deres bolig, hvis støtten ophører, hvilket vil medføre ekstra pres på ventelisten til herberger. Den sociale støtte er desuden en</p>

		forudsætning for, at det almene boligselskab fremover ønsker at stille boliger til rådighed for målgruppen.
--	--	---

1.4: Kommunalt selvejende med driftsoverenskomst (Private tilbud)

Bofællesskaber har en samlet bevilling på 8,8 mio. kr., så særtilskuddet udgør 3,9 pct. af området.

Tilbud	Hidtidigt Særtilskud (t. kr., 2017-pl)	Kommentarer og konsekvenser
Bostøtte til beboere i opgangsfællesskab (Glumsøparken). Drives i tilknytning til Kollegiet Gl. Køge Landevej	345	<p>Ydelsen: Social støtte i egen bolig i forlængelse af udslusning fra herberget Kollegiet Gl. Køge Landevej.</p> <p>Effekten: Fastholdelse af egen bolig</p> <p>Målgruppen: Tidligere herbergsbeboere med behov for videre social støtte</p> <p>Antal brugere: 5 beboere.</p> <p>Konsekvenser: Beboere risikerer at miste deres bolig, og anvisningsretten til bolig er i fare for at bortfalde, hvis tilbuddet ikke videreføres.</p> <p>Bemærkninger fra Kollegiet Gl. Køge Landevej: Anvisningsretten til boligerne er betinget af tilstedeværelsen af den sociale støtte. Vigtigt aktiv at opretholde anvisningsretten til billige boliger i en situation, hvor der mangler boliger, som socialt udsatte kan betale. Vigtigt redskab ved udslusning fra herberg af beboere med behov for fortsat støtte, som tillige forebygger genindskrivning i herberg.</p>

1.5: Private, der modtager tilskud

Overordnet er konsekvenserne de samme som ved kommunale væresteder, bostøtte og sociale viceværter.

Tilbud	Hidtidigt Særtilskud (t. kr., 2017-pl)	Kommentarer og konsekvenser
Tilskud til Clean House (stofmisbrugere der løslades efter afsoning)	6.115	<p>Ydelsen: Botilbud på Hans Knudsen plads: 20 helårspladser. Botilbud på Dortheavej: 12 helårspladser Værested og undervisning på Dortheavej for beboerne og et antal daglige stoffri brugere: 50.</p> <p>Effekten: Forebygger stofmisbrug og men det primære er forebyggelse af tilbagefald til kriminalitet efter løsladelse.</p> <p>Målgruppen: Brugere udgøres af stofmisbrugere, der kommer fra fængslerne, hvorfor en del kommer fra andre kommuner. Brugere fra fængslerne afsoner den sidste af deres dom i Clean House (udslusning ligesom i Kriminalforsorgens pensioner)</p> <p>Konsekvenser: Der vil ikke være et tilbud til målgruppen af tidligere indsatte misbrugere af samme karakter. Tilbuddet er for en del overlappende med tilbud i kriminalforsorgens regi, der ved en afvikling vil opleve større efterspørgsel, ligesom der også må påregnes et øget pres på kommunens misbrugsbehandling, og behov for botilbud / bolig til en del af de, der i dag opholder sig i botilbuddet på Hans Knudsen Plads.</p> <p>Alternativer: Kommunale tilbud om stofmisbrugsbehandling og tilbuddene i Kriminalforsorgens pensioner.</p> <p>Bemærkninger fra Clean House: Hvis særtilskuddet bortfalder, vil de forsøge at tilbyde pladser til kommuner og til Kriminalforsorgen.</p> <p>I tilfælde af tilskuddets ophør, vil der være behov for andre tilbud til brugerne.</p>
Tilskud til Kirkens Korshær (Varmestuen Hotel Jens)	572	<p>Ydelsen: Varmestue i nordvestkvarteret. I varместuen kan brugerne købe kaffe, the, smørrebrød, ostemad, havregryn m.v. Hotel Jens lægger vægt på at skabe gode oplevelser fx i form af ture, spille spil, sangefermiddage og sommerlejr, og der er mulighed for at få et bad.</p> <p>Målgruppen: Socialt udsatte.</p> <p>Effekten: Socialt fællesskab, der forebygger ensomhed. Udsatte borgere bliver bedre til at klare</p>

		<p>hverdagen gennem rådgivning, samtale og hjælp til fx Kontakt til jobcenter, socialcenter og sundhedscenter.</p> <p>Konsekvenser: Bortfald af tilskuddet vil medføre en reduktion i åbningstiden / aktiviteterne.</p>
<p>Tilskud til Kofoeds Skole til social vicevært tilknyttet bofællesskab til grønlandske kvinder (Miteq)</p>	345	<p>Ydelsen: Botilbud og efterbehandling, hvori social støtte, terapi og efterværn er en del af indsatsen.</p> <p>Effekten: Kvinderne kommer efter endt ophold videre med undervisning, arbejde og egen bolig.</p> <p>Målgruppen: Hjemløse, socialt udsatte grønlandske kvinder.</p> <p>Antal brugere: 5 boliger og 5-8 personer i efterbehandling.</p> <p>Konsekvenser: Tilbuddet lukker uden fortsat finansiering – alternativt at Københavns Kommune indgår pladsaftale.</p> <p>Alternativer: Herbergsplads. Mulighed for at søge satspuljen, men kun i et år.</p> <p>Bemærkninger fra Kofoeds Skole: Tilbuddet lukker uden fortsat finansiering – alternativt at Københavns Kommune indgår pladsaftale. Der er tale om meget billige pladser.</p>
<p>Tilskud til Metodistkirkens hjemløsekollektiv</p>	108	<p>Ydelsen: Midlertidigt botilbud. Støtte til hjemløse til at flytte i egen bolig.</p> <p>Effekten: Flere hjemløse borgere kommer i egen bolig.</p> <p>Målgruppen: Hjemløse med alkoholmisbrug og til en vis grad psykiske udfordringer.</p> <p>Antal brugere: Støtten er til de 8 beboere på tilbuddet.</p> <p>Konsekvenser: Serviceforringelse for målgruppen.</p> <p>Venteliste: Risiko for længere opholdstider og dermed større efterspørgsel på herbergspladser andre steder.</p> <p>Alternativer: Hvis tilbuddet nedlægges, vil beboerne ikke længere kunne modtage bostøtte i Hjemløsekollektivet.</p>